
 

 

COMUNE DI LATERINA PERGINE VALDARNO 

( Provincia Di Arezzo) 

 

AVVISO PUBBLICO  PER LA NOMINA DEI MEMBRI DELLA COMMISSIONE COMUNALE  PER IL PAESAGGIO PER I   

COMUNI DI LATERINA PERGINE VALDARNO 

(D.Lgs. 42/2004 e s.m.i. – L.R. 65/2014) 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

 

Visto il D.Lgs. 42/2004 “Codice dei Beni Culturali del Paesaggio” e s.m.i., ed in particolare l’art. 148, che prevede la formazione della “Commissioni per il paesaggio”;  

Vista la L.R. 65/2014 “Norme per il governo del territorio” e s.m.i., ed in particolare l’art. 153, che stabilisce la composizione e il funzionamento della Commissione per il 

paesaggio;  

Richiamata la propria determinazione n. 518 del 17/10/2019 di approvazione del presente avviso;  

 

RENDE NOTO 

 

E’ indetta una selezione pubblica per curricula per la nomina dei tre componenti della  Commissione comunale per il Paesaggio e autorità competente in merito al 

procedimento di V.A.S del Comune di Laterina Pergine V.no, scelti tra gli esperti in materia paesaggistica ed ambientale ai sensi e per gli effetti dell’art. 153, comma 2, 

della L.R. 65/2014 e s.m.i.  

 

A) Requisiti di partecipazione  

I partecipanti dovranno essere in possesso, alla data di scadenza del presente avviso, dei requisiti previsti dall’art. 153, comma 6, della citata L.R. 65/2014, che di 

seguito si riportano:  

 

a) professori e ricercatori universitari di ruolo nelle materie storiche, artistiche, architettoniche, paesaggistiche, urbanistiche e agronomiche; 

b)professionisti che siano o siano stati iscritti agli albi professionali con particolare, pluriennale e qualificata esperienza in materia di tutela del paesaggio, progettazione 

architettonica e urbana, di pianificazione territoriale e progettazione del territorio, in materia agronomo-forestale o in materia geologica, muniti di diploma di laurea 

specialistica o equivalente attinente alle medesime materie; 

c) dipendenti dello Stato e di enti pubblici, anche in quiescenza, che siano stati responsabili, per un periodo non inferiore a cinque anni, di una struttura organizzativa 

della pubblica amministrazione con competenze su temi attinenti al paesaggio. 

Ricorrono le condizioni di cui all’art. 153 comma 5 e 5 bis L.R. 65/2014. 

L’Amministrazione comunale si riserva la facoltà di accertare l’effettivo possesso dei suddetti requisiti auto dichiarati.  

 

B) Modalità e termini di presentazione della domanda  

La domanda di partecipazione, redatta secondo il modello allegato “A”, dovrà pervenire al Comune di Laterina Pergine V.no, Ufficio Protocollo, entro e non oltre le 

ore 12.30 del giorno 18.11.2019, con la dizione “Nomina componente Commissione comunale per il Paesaggio”, con una delle seguenti modalità:  

 

-Posta elettronica certificata all’indirizzo: comune.laterinaperginevaldarno@postacert.toscana.it 

-Raccomandata AR all’indirizzo: Comune di Laterina Pergine Valdarno– Settore Lavori Pubblici, Edilizia, Urbanistica – Corso Italia n. 61 – 52020 LATERINA (AR);  

-Consegna a mano presso l’Ufficio Protocollo del Comune di Laterina Pergine V.no, in LATERINA Corso Italia n.61oppure in PERGINE V.NO, p.zza Don Adelelmo da 

Pergine n.3 aperto dal lun. al sab.9.00/12.30 . 

  

La domanda dovrà essere  

- racchiusa in un plico con riportata la seguente dicitura “ contiene domanda di candidatura a componente della Commissione Comunale per il Paesaggio” 

- sottoscritta con firma digitale (in caso di invio per PEC) o con firma originale, ed accompagnata da fotocopia di un documento d’identità in corso di validità.  

- allegato, debitamente sottoscritto e datato, il proprio Curriculum professionale  

- dichiarazione, resa nelle forme previste dagli artt. 38 e 16 del DPR 445/2000, sottoscritta dal candidato, di non aver riportato condanne penali, di non essere stato 

sottoposto a misure di prevenzione e di non essere a conoscenza dell’esistenza a proprio carico di procedimenti per l’applicazione di misure di prevenzione, di non 

aver riportato, nell’espletamento di attività elettive di pubblico impiego o professionali, provvedimenti o sanzioni che abbiano comportato la sospensione della carica 

dal servizio o dall’albo professionale. 

-autorizzazione al trattamento dei dati personali ai sensi dell’ art. 13 del Reg. UE n .2016/679 del 27 aprile 2016 

Si avvisa che non farà fede il timbro postale, pertanto le domande pervenute oltre la data prevista non saranno considerate valide.  

 

C) Nomina  

La nomina degli esperti avverrà con deliberazione della Giunta Comunale di Laterina Pergine Valdarno, sulla base delle specializzazioni ed esperienze risultanti dal 

curriculum, e sulla base di una relazione predisposta dal Responsabile del Settore Lavori Pubblici Edilizia Urbanistica.  

La durata della Commissione è fissata per anni cinque, dalla data di nomina, salvo quanto previsto all’art. 151 L.R. 65/2014. 

La partecipazione alla commissione si intende a titolo gratuito ai sensi dell'art. 183 del D.Lgs. 42/2004, quanto previsto all’art. 153 comma 8 L.R. 65/2014 ovvero salvo il 

rimborso forfettario per la partecipazione alle sedute. L’importo del gettone non può superare il tetto massimo fissato per i consiglieri comunali eletti nello stesso 

territorio, ovvero come risultante da Dm 119/2000, detratto della percentuale di cui alla determina n.27 del 01.02.2019 .La partecipazione alle sedute della commissione 

dei membri dipendenti di enti pubblici non in quiescenza è assicurata nell’ambito dei compiti istituzionali delle amministrazioni presso le quali gli stessi prestano servizio e 

non dà luogo alla corresponsione di alcun gettone. Saranno considerati dimissionari i membri che senza giustificato motivo risultino assenti per 3 sedute consecutive.  

 

Per tutta la durata del mandato ai membri della Commissione, si applicano le condizioni di incandidabilità, ineleggibilità, incompatibilità previsti dalla vigente 

normativa in materia. 

 

D) Trattamento dati personali  

I dati di cui al presente procedimento saranno trattati nel rispetto delle norme sul trattamento di dati personali di cui all’ art. 13 del Reg. UE n .2016/679 del 27 aprile 2016 

, ed utilizzati dal Comune di Laterina Pergine Valdarno, titolare del trattamento, esclusivamente ai fini dell’affidamento del suddetto incarico. I dati verranno archiviati e 

trattati sia in formato cartaceo che su supporto informativo, nel rispetto delle misure minime di sicurezza. L’interessato potrà esercitare i propri diritti presentando 

richiesta direttamente al Settore Lavori Pubblici, Edilizia, Urbanistica, presso cui sono depositati gli atti inerenti il presente procedimento.  

 

DISPONE  

-La pubblicazione del presente avviso sul sito web istituzionale e sull’albo pretorio on line fino alla data di scadenza dello stesso ovvero 18.11.2019  

-L’invio, per opportuna conoscenza, via mail agli Ordini professionali di riferimento.  

 

L’Ufficio cui fare riferimento è il Settore Lavori Pubblici, Edilizia, Urbanistica – Responsabile del procedimento geom. Antonielli Jessica  (tel. 0575/806151)  – mail: 

j.antonielli@ laterinaperginevaldarno.it 

 

IL responsabile del settore tecnico 

Belardini arch. Patrizia 

 

 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa  

          
 


